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Wiadomości
Przedszkolaka

Dzień Pluszowego Misia

W  przedszkolu,  jak  co  roku,  Dzień Pluszowego  Misia  był 

obchodzony bardzo szczególnie. Tego dnia każde dziecko przyniosło 

do  przedszkola  swojego  ulubionego  pluszaka.  W  tym  roku  naszą 

uroczystość  zaczęliśmy  od  przywitania  wszystkich  przedszkolaków 

oraz ich  misiów,  następnie  bawiliśmy  się  przy  „misiowych” 

przebojach,  a  także rozmawialiśmy  o  znanych  i  lubianych  misiach 

pochodzących z dziecięcych bajek.
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Odwiedziny górnika

Barbórka to święto wszystkich górników. Nasze przedszkolaki 

mogły gościć w naszej placówce prawdziwego górnika. 

Nasz wspaniały gość opowiadał  dzieciom,  jak wygląda  jego 

praca, jakimi narzędziami posługują się górnicy, przybliżył nam etapy 

wydobywania  węgla  oraz  zaprezentował górniczy  galowy  strój.  

Przedszkolaki  zadawały  panu  górnikowi  wiele  ciekawych 

pytań  i  z  pewnością  pogłębiły  swoją  wiedzę  na  temat  kopalni. 

Serdecznie dziękujemy naszemu Gościowi za odwiedziny.  Życzymy 

dużo zdrowia i powodzenia w wykonywanej pracy.
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Wycieczka do Fabryki Bombek Choinkowych

23  listopada przedszkolaki  wybrały  się  do  Fabryki  Bombek 

Choinkowych  w  Krakowie.  Mogły  obserwować  długi  proces 

produkcji ozdób choinkowych i zobaczyły, jak powstają bombki.  

W  pierwszym  etapie  dzieci  zostały  zapoznane  z  procesem 

dmuchania bombek, a następnie  z etapem „srebrzenia”, gdzie bombka 

uzyskiwała podkład potrzebny do dalszych etapów. Potem udaliśmy 

się do najciekawszej sali – „dekoratorni”. Tam powstają prawdziwe 

dzieła.  Wszystkie  bombki  malowane  są  w  tradycyjny  sposób, 

zachowując ręczny charakter wytwarzania. Na pamiątkę pobytu każde

dziecko  otrzymało  bombkę,  którą  własnoręcznie  ozdobiło  podczas 

warsztatów. 

Na  koniec  wizyty  mogliśmy  skorzystać  z  sali  zabaw,  która 

znajdowała się w obiekcie.

Święto Dyni

Z  okazji  Święta  Dyni  dzieci  przebrały  się  w  różne  stroje, 

dlatego  -   podczas  wyśmienitej  zabawy -  mogliście  u  nas  spotkać 

różne zjawy. Zawitali także superbohaterowie.

wychowawczynie oddziałów przedszkolnych,

p. Anna Rozmus i p. Ksenia Załuska

-5-

Z życia
klasy pierwszej

Jasełka

W  tym  roku  szkolnym  zaszczyt  wystawienia  tradycyjnego 

przedstawienia  bożonarodzeniowego  przypadł  uczniom  klasy 

pierwszej.  Nie  zabrakło  pięknie  wykonanych  kolęd  i  pastorałek. 

Jasełka wprowadziły społeczność szkolną i przybyłych gości w iście 

świąteczny nastrój oraz pozwoliły poczuć ducha Bożego Narodzenia.

Grudzień to magiczny czas, 

śniegu pełno wokół nas. 

Mikołaju, Mikołaju, wszyscy już czekają.

Mikołaju, Mikołaju, dzieci Cię wołają.

Mikołaju, Mikołaju, choć już do nas, bardzo Cię prosimy.

Mikołaju, Mikołaju, już Cię w drzwiach widzimy.

Renifer Rudolf już grzeje kopyta,

Mikołaj w pośpiechu prezenty chwyta,

niech wszystkie smutki wnet pójdą w kąt -

Pierwszaki życzą Wesołych Świąt!

wychowawczyni kl. I,

p. Natalia Kowalska
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Z życia
klas drugiej i trzeciej

Sukcesy naszych Wychowanków
Miło nam poinformować o sukcesach naszych najmłodszych. 

A oto one:

-  konkurs  „Rodzina  zastępcza  –  bezpieczny  dom”  –  Lena Reszka 

z  klasy  III  zajęła  I  miejsce,  a  Lena Kapłon  z  klasy  II  –  zdobyła 

wyróżnienie. GRATULUJEMY!!!

-  międzyszkolny  konkurs  plastyczny  na  najpiękniejszą  ozdobę 

świąteczną:  I miejsce – Lena Reszka i Krzysztof Lis  z klasy III,  II 

miejsce – Lena Kapłon, Oskar Szpond, Antoni Pasierbek z klasy II 

oraz Kacper Grędziński z klasy III, III miejsce – Ignacy Kapuściok 

z klasy II i Magdalena Lis z klasy III. GRATULUJEMY!!!

wychowawczynie kl. II-III,

p. Marta Palka i p. Marzena Bieńkowska
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Agencja informacyjna 
klas starszych

Mikołajki w klasie piątej

5 grudnia w klasie piątej było bardzo wesoło i odświętnie. Na 

zajęciach z wychowawcą odbyły się bowiem mikołajki.  I choć sam 

święty Mikołaj nie odwiedził  piątoklasistów, to godnie zastąpiły go 

śnieżynki, wręczając każdemu uczniowi upominek.

Maja Ryczek, kl. V
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Wywiad
z ciekawą osobą

1 września pracę w naszej szkolnej świetlicy rozpoczęła pani  

Magdalena Kochańska. Zapraszamy do lektury wywiadu!

********************************************************

- Dzień dobry! Ciekawi nas, co skłoniło Panią do decyzji podjęcia 

pracy w szkole?

-  Jako młoda dziewczyna prężnie działałam w Związku Harcerstwa 

Polskiego, gdzie prowadziłam gromady zuchowe. Wtedy też podjęłam 

decyzję o tym, co chcę studiować.

-  Czy  Pani  praca  pokrywa  się  z  Pani  pasjami  lub 

zainteresowaniami?

-  Myślę,  że tak.  Moja ówczesna pasja zadecydowała,  jaki  kierunek 

studiów wybrałam. Od zawsze lubiłam organizować czas dzieciakom 

– zajęcia muzyczne czy plastyczne. W takich formach pracy dobrze 

się odnajduję, bo są zgodne z moimi zainteresowaniami.

- Co sprawia Pani satysfakcję w pracy z dziećmi w świetlicy?

- Uśmiech dzieci i chęć uczestniczenia w zajęciach. Jeśli im się chce, 

to mnie jeszcze bardziej.

- Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

-  W  wolnym  czasie  lubię  chodzić  po  górach,  czytać  książki, 

szydełkować i  robić „coś z niczego”.
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- Jak pracuje się Pani w świetlicy?

- Bardzo fajnie!

- Czy uważa Pani, że praca z dziećmi to Pani powołanie?

-  Chyba  coś  w  tym  jest!  Trzeba  dużo  zrozumienia,  pozytywnego 

nastawienia,  chęci,  aby  móc  pracować  z  dziećmi.  Bez  powołania 

żadna praca nie będzie przynosić satysfakcji.

- Jakie cechy, według Pani,  powinna mieć osoba, która chce się 

zająć pracą w świetlicy?

- Koniecznie musi być empatyczna, zorganizowana, ale też elastyczna 

i kreatywna.

- Czy praca z dziećmi sprawia Pani czasem problemy?

-  Właściwie  nie.  Oczywiście,  zdarzają  się  problematyczne sytuacje, 

jak na przykład konflikty w grupie, ale staramy się je rozwiązywać od 

razu, aby atmosfera w świetlicy była miła.

- Jak dogaduje się Pani ze swoimi wychowankami?

-  Wydaje  mi  się,  że  dobrze,  ale  trzeba  by  zapytać  o  to  moich 

podopiecznych (uśmiech).

- A jaki kontakt,według Pani obserwacji, mają ze sobą dzieci?

-  Mamy  w  szkole  super  dzieciaki,  dlatego  moi  wychowankowie 

tworzą zgraną ekipę, która wspólnie spędza czas i wymyśla świetne 

zabawy. Wiele dzieci ma podobne pasje, zatem tematy do rozmów im 

się mnożą. Tworzą zgraną grupę!

- Bardzo dziękujemy za udzielenie wywiadu.

Aleksandra Lower i Marianna Prokurat , kl. V
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Kącik
pedagoga szkolnego

Profilaktyka

Profilaktyka  w  naszej  szkole  jest  bardzo  ważna.  Uczniowie 

klasy ósmej wzięli udział w lekcji dotyczącej cyberprzemocy, podczas 

której  w grupach  wykonali  plakaty,  a  także wspólnie  dyskutowali 

o definicjach takich jak…happy slapping, frapping, stalking, agresja 

językowa,  kradzież  tożsamości  oraz  hejt.  W  związku  z  tym 

zapraszamy do prześledzenia kilku ciekawostek o cyberprzemocy.

********************************************************

Cyberprzemoc często jest przedłużeniem - przeniesionych do 

sieci  -  konfliktów ze szkolnego korytarza.  Choć ma inną specyfikę 

oraz metody, może być tak samo szkodliwa jak tradycyjna przemoc 

rówieśnicza. Dlatego, Rodzicu, zachowaj czujność i reaguj. 

W  naszej  szkole  od najmłodszych  klas czujemy się  dobrze, 

miło i spokojnie… Na lekcjach mówimy o tolerancji, kim jest dla nas

prawdziwy przyjaciel… i kiedy możemy na  niego liczyć.  Tolerancja 

to  otwarte i pełne szacunku podejście do cech i zachowań drugiego 

człowieka,  które  są  odmienne od  naszych.  Nie  jest  równoznaczna 

z przyjęciem czyichś zachowań i przekonań. Tolerancja to szacunek 

dla innych poglądów, nawet takich, których nie podzielamy.

pedagog szkolny,

p. Dominika Szydłowska
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Kącik
szkolnej świetlicy

Dzień Kropki

Odbyła się krótka gra terenowa, w której to uczestnicy mieli 

odnaleźć w ogrodzie szkolnym schowane przez nauczyciela  kropki. 

Następnie  razem  stworzyliśmy  naszą  ramkę  do  zdjęć.  Efekty 

widoczne  na  załączonej 

fotografii.

Dzień Kundelka   i Dzień Czarnego Kota  

Z  okazji  Dnia  Kundelka  zrobiliśmy 

opaski na głowę, rzecz jasna w kształcie psa. 

Udało  nam  się  także  stworzyć  kilka 

fantastycznych zabawek w związku z Dniem 

Czarnego  Kota. Nasz  stół  warsztatowy 

obfitował  w  różnego  rodzaju  sznurki, 

włóczki,  koraliki,  patyczki.  Trochę 

zaangażowania  oraz wyobraźni  i  powstały 

takie oto cuda dla kocich pupili...
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Tworzenie kowalików

Dzieci były zaintrygowane kowalami bezskrzydłymi,  których 

w naszym ogrodzie  jest  od  groma.  Idąc  za  ich  zainteresowaniami, 

przeprowadziliśmy najpierw baczną obserwację owadów, a następnie 

zrobiliśmy ze styropianu kowaliki, które każdy zabrał do domu.

p. Magdalena Kochańska

Świetlicowa sonda

W szkolnej  świetlicy bawię się z  koleżankami  i  wymieniam 

kartami.  Moją  pasją  jest  piłka  nożna – uwielbiam ją  „od małego”. 

Po powrocie ze szkoły do domu najczęściej bawię się w „Pokemony”. 

W  weekendy  najchętniej  gram  z  mamą  w  „planszówki”.  Moim 

ulubionym szkolnym przedmiotem jest język polski.

Marysia, lat 7

W  świetlicy  przede  wszystkim  odrabiam  zadania  domowe. 

Bawię się też w bitwy „na poduszki” – to bardzo zabawne. Moją pasją 

jest gra w „kosza” – uwielbiam to! Po powrocie ze szkoły najchętniej 

odwiedzam moją przyjaciółkę, Marysię.   Weekendy najbardziej lubię 

spędzać z moją rodziną. Interesuje mnie matematyka.

Franek, lat 7

W szkolnej świetlicy wymieniam się kartami „Pokemon” oraz 

bawię  w berka.  Moją pasją  jest  rysowanie  – jestem kreatywna.  Po 

szkole najchętniej gram z rodzicami w gry planszowe, a w weekendy 

w grę komputerową. Najbardziej lubię informatykę, religię i wf.

Emilka, lat 7

Aleksandra Lower i Marianna Prokurat, kl. V

-13-

Kącik
artystyczny

Aleksandra Lower, kl. V
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Komunikaty 
i ogłoszenia

Przegląd minionych wydarzeń

Tradycyjnie, dzień przed  uroczystością Wszystkich Świętych, 

uczniowie klas 7 i 8 porządkowali teren wokół pomnika w Jeziorkach 

i zapalili znicze, oddając cześć ofiarom II wojny światowej.

********************************************************

Uczeń klasy VIII, Krystian Zakrzewski, zdobył I miejsce w 

Miejskim Konkursie Historycznym o Armii Krajowej.

Z radością przekazujemy, że  Marianna Prokurat z klasy V 

zdobyła w Warszawie tytuł Mistrzyni Polski w Brazylijskim Ju Jitsu. 

Zofia Jasińska, wychowanka naszego przedszkola, zdobyła 

II miejsce  w  konkursie  na  halloweenową  dynię zorganizowanym 

przez szkołę językową „Angielski Metodą Helen Doron Jaworzno”.

********************************************************

9  listopada klasy  VI  i  VII wzięły  udział  w  projekcie 

zorganizowanym przez  p.  Katarzynę  Pokutę  z  Miejskiego Centrum 

Kultury i Sportu w Jaworznie pt. „Jestem - czuję - akceptuję”. 

********************************************************

10 listopada odbyła się  akademia z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości.  Uczniowie klasy  V przypomnieli  rówieśnikom 

najważniejsze  wiadomości  z  historii  Polski.  Ponadto  -  w  ramach 

ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu” - cała społeczność „19” przy 

pochylonym sztandarze odśpiewała „Mazurka Dąbrowskiego”. 
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16 listopada,  w Międzynarodowym Dniu Tolerancji, w klasie 

II odbyły się zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

podczas których odbyły się dość burzliwe dyskusje. 

********************************************************

17  listopada,  w Światowym Dniu Tabliczki  Mnożenia, 

w  szkołach  w  całej  Polsce  organizowane  są  specjalne  lekcje 

zachęcające  do  przypomnienia  sobie  tabliczki  mnożenia.  Klasa  II 

w tym dniu świetnie bawiła się, grając w „BINGO”.

********************************************************

30  listopada  uczniowie  klas  VII  i  VIII rozpoczęli 

„EuroWeek”  w  Stroniu  Śląskim,  gdzie  szlifowali swój  angielski, 

świetnie się przy tym bawiąc. Bogaty program zajęć prowadzonych 

przez wolontariuszy nie pozwalał na nudę. Uczniowie przełamywali 

bariery językowe oraz nawiązywali kontakty towarzyskie.

********************************************************

14 grudnia w szkole zagościli  panowie z  Koła Łowieckiego 

„Kozioł,”  aby  osobiście  wręczyć  uczniom  nagrody  za  zbiory 

kasztanów i żołędzi. 

********************************************************

21  grudnia  uczniowie  klasy  I  złożyli  uroczyste  ślubowanie 

czytelników i odtąd książki w szkolnej bibliotece będą znikać z półek 

jeszcze częściej! Uczennice klasy III - Jagoda, Hania, Blanka, Lena, 

Magda  i  Zosia  -  wraz  z  panią  Gosią  przygotowały  piękne 

przedstawienie  i  poddały  sprawdzianowi  młodych  adeptów 

czytelnictwa. 
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